SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Informativo n.º 001/2009 – DIGEP/PROAD/IFPA
                                                                                             Belém (PA), 13 de maio de 2009.

Srs, Candidatos,

Informamos  aos  candidatos  aprovados  no  Concurso  Público  para  os  Cargos

Técnico   –   Administrativos   em   Educação   do   IFPA,   Edital   n°   11/2008,   com   resultado

homologado e publicado no D.O.U., de 03/09/08, seção 3, folhas 31 a 35, que no momento há

somente   previsão   de   nomeação   dos   candidatos   aos   cargos   de   Auxiliar   de   Biblioteca   (2°

colocado em Tucurui e 1° colocado em Bragança), Assistente em Administração (10° colocado

em Conceição do Araguaia e o 6° colocado em Marabá) e Pedago (2° colocado em Marabá).

Para   estes   a   nomeação   deverá   ocorrer   até   a   segunda   quinzena   de   julho,   aos   demais,

solicitamos aguardar novas informações até setembro.

Respeitosamente,

João Luiz C de Oliveira
Diretoria de Gestão de Pessoas

Diretor – Port. 149/09  Gab

Av. Almirante Barroso, 1155, Bloco A, 1° Andar – Marco – Belém/ PA, CEP 66.093020 Fone (91) 32011704 / 32011723

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Informativo n.º 001/2009 – DIGEP/PROAD/IFPA
                                                                                             Belém (PA), 13 de maio de 2009.

Av. Almirante Barroso, 1155, Bloco A, 1° Andar – Marco – Belém/ PA, CEP 66.093020 Fone (91) 32011704 / 32011723

Cadastro de reserva. Nome e colocação. Aguardando POSSÍVEL nomeação.
CAMPUS CARGO NOME/COLOCAÇÃO

Abaetetuba Administrador Waldecir Pereira Pinheiro(2º)

Abaetetuba Analista de T.I Healley Ardasse Monteiro (3º)

Abaetetuba Assistente em Administração Zacarias lobato Gonçalves (9º)

Abaetetuba Assistente Social Simone Cristina da Silva Aguiar (2º)

Abaetetuba Auxiliar de Biblioteca Kuézia da Costa Apolaro (1º)

Abaetetuba Bibliotecário Éder Antônio Sousa Ferreira (4º)

Abaetetuba Contador Jaime Perdigão Oliveira (3º)

Abaetetuba Pedagogo Elis Costa Farias (2º)

Abaetetuba Técnico em Assuntos Educacionais Marcos Ferreira Barbosa (2º)

Abaetetuba Técnico em Contabilidade Donino Carvalho Piedade Filho (1º)

Abaetetuba Técnico em Enfermagem Richard Carlos Kammann (3º)

Abaetetuba Técnico em Laboratório: Rec. Pesqueiros Rafaela Bittencourt dos Santos (2º)

Abaetetuba Técnico em T.I Raimundo Clarindo de Melo Machado (3º)

Altamira Auxiliar de Biblioteca Isaias Neres Pinto (3º)

Altamira Técnico em T.I Jackson Almeida de Queiroz (3º)

Altamira Assistente em Administração Roberto Oliveira da Silva (6º)

Altamira Pedagogo Paulo Altino Freitas da Cruz (3º)

Belém Analista de T.I  Maria Andréa Rodrigues dos Santos (6º)

Belém Assistente em Administração Cleide do Socorro Marcos da Silva Dias (19º)

Belém Contador Elza Olívia Souza da Silva (5º)

Belém Pedagogo Miriam Castro Marques (6º)

Belém Técnico em Audiovisual Alison Cunha Amaral (3º)

Belém Técnico em contabilidade Diana Lúcia Barros da Silva (4º)

Belém Técnico em Laboratório: Eletrônica Diego José Ferreira Barata (4º)

Bragança  Auxiliar de Biblioteca Marcelo Kleyton Gomes da Costa (1º)

Bragança Assistente em administração Artur Eugênio Brito Maia (11º)

Bragança Administrador Ana Karina de Oliveira Torres (2º)

Bragança Assistente Social Patrícia Milena Ramos e Silva (3º)

Bragança Analista de T.I Anderson de Souza Almeida (3º)

Bragança Bibliotecário Leila Maria da Silva Fernandes (3º)

Bragança Contador Catarina Yukari Azumi (3º)

Bragança Engenheiro Civil Marta Angélica de Castro Leão Viera (2º)

Bragança Pedagogo Peterson Francisco de Almeida Pantoja (3º)

Bragança Técnico em Assuntos Educacionais Robson de Sousa Feitosa (2º)

Bragança Técnico em Contabilidade Francisco José de Araújo (2º)

Bragança Técnico em Enfermagem Tânia Maria Gonçalves França (2º)

Bragança Técnico em T.I Hebert da Costa Piedade (2º)

Bragança Técnico de Laboratório: Rec. Pesqueiros Willian de Macena Sfrendrech (3º)

C. Araguaia Administrador José Luiz Silva Ferreira (2º)

C. Araguaia Assistente em Administração Wesley Borges de Araujo (10º)

C. Araguaia Analista de T.I Vander Augusto Oliveira da Silva (2º)

C. Araguaia Contador Gilziléia Saraiva Silva (2º)

C. Araguaia Pedagogo Walnélia Benigno Magalhães Carrijo (3º)

C. Araguaia Técnico em Assuntos Educacionais Anyelle Borges dos Santos (3º)

C. Araguaia Técnico em Enfermagem Cristiane Fernandes Conceição Hilário (2º)

C. Araguaia Técnico de Laboratório: Agricultura e Agropecuária Lauro Pereira de Sousa (4º)

C. Araguaia Técnico em T.I Soria Pereira Lima (3º)

Marabá Administrador Aldson Aguiar de Carvalho (4º)

Marabá Assistente em Administração Emanoelle Macedo Néri (6º)

Marabá Pedagogo Eliodete Coelho Bezerra (2º)

Marabá Técnico em T.I Ralfh Alan Gomes Machado (3º)

Marabá Técnico em Assuntos Educacionais Ronaldo Cardoso Fernandes (2º)

Tucuruí Auxiliar de Biblioteca João Gil da Silva Sales (2º)

Tucuruí Assistente em Administração Clenilson Azevedo Gonçalves (10º)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Informativo n.º 001/2009 – DIGEP/PROAD/IFPA
                                                                                             Belém (PA), 13 de maio de 2009.

Av. Almirante Barroso, 1155, Bloco A, 1° Andar – Marco – Belém/ PA, CEP 66.093020 Fone (91) 32011704 / 32011723